3910-14

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2014 №1320

О ходе реализации на территории
Пермского края Федерального закона
от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных
и муниципальных услуг"

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать Правительству Пермского края:

1) в срок до 01.08.2014:

провести анализ наличия условий для организации предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в том числе

помещений, обеспечения доступа к сети Интернет, кадровой обеспеченности,

необходимого уровня подготовки кадров, в разрезе муниципальных

образований Пермского края и представить указанную информацию

в Законодательное Собрание Пермского края;

расходы на создание условий для организации предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронном виде

в муниципальных образованиях Пермского края учесть при планировании

расходов государственной программы Пермского края "Развитие

информационного общества" на период с 2015 по 2017 год;

2) в срок до 31.12.2014 сформировать реестры объектов краевой

и муниципальной собственности, пригодных для размещения объектов связи,

разработать и утвердить упрощенный порядок доступа к ним для ускорения

развития сетей связи.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края, главам муниципальных

образований Пермского края при организации спортивных и культурно-

массовых мероприятий предусматривать меры по обеспечению доступности

универсальных услуг связи.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет

Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике

и развитию территорий (Бойченко А.Ю.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя
Законодательного Собрания С.В.Митрофанов